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RISQUES

Consulter le Dossier Départemental sur les Risques Majeurs de DEUX-SEVRES pour connaitre
les risques recensés sur la commune de Fenioux.

RISQUES NATURELS

ZONAGES SISMIQUES

La commune de Fenioux est classée en zonage sismique 3 - Modérée'.

SEISMES DEPUIS 1980
D'apreés le Réseau National de Surveillance Sismique, il n'y a pas eu de séisme entre 1980 et 2015
sur la commune de Fenioux!.

Les séismes dont I'épicentre ne se situait pas sur la commune n'ont pas été répertoriés méme s'ils ont
pu étre ressentis..

TERMITES

Selon les déclarations en vigueur!, la commune de FENIOUX est sujette a un Niveau d'infestation
inconnu (Aucun arrété).

RADIOACTIVITE

La campagne nationale de mesure du radon, gaz naturellement radioactif, a permis de détecter
une concentration de radon de moins de de 200 a 399 Bgq/m3 dans l'air des habitations de la
commune de Fenioux

* En France, I'exposition domestique moyenne est estimée a 68 Bg/m®. La limite d'intervention
pour les batiments officiels est de 1000 Bg/m? et la valeur recommandée est de 400 Bg/m>. Il n'y a
pas pour l'instant d'obligation pour I'habitat.

Pour en savoir plus
eLe radon sur le site de I'Institut de Radioprotection et de SUreté Nucléaire

RISQUES TECHNOLOGIQUES

D'aprés la base des installations classées, 2 établissements classés sont répertoriés sur la
commune de Fenioux' :

¢ 2 établissements sont du type autorisation :

® GAEC GEFFARD EARL LA CHEVALLERIE

Dans le Registre Francais des Emissions Polluantes , on ne retrouve, aucun établissement
industriel et d'élevage répertorié pour leurs émissions polluantes dans l'eau, le sol et les
déchets sur la commune de Fenioux.!

Source http://macommune.biodiversite-nouvelle-aquitaine.fr/commune/Fenioux-(79119)


http://www.deux-sevres.gouv.fr/Politiques-publiques/Environnement-eau-risques-naturels-et-technologiques/Prevention-des-risques-naturels-majeurs-et-technologiques/Informations-Preventives-sur-les-risques-majeurs/Dossier-Departemental-des-Risques-Majeurs-en-Deux-Sevres
http://termite.com.fr/rechercher/detail/?id=32436
http://termite.com.fr/rechercher/detail/?id=32436
http://www.irsn.fr/FR/base_de_connaissances/Environnement/radioactivite-environnement/radon/Pages/4-Campagne-nationale-mesure-radon.aspx
https://www.irsn.fr/FR/connaissances/Environnement/expertises-radioactivite-naturelle/radon/Pages/Le-radon.aspx
https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/579.2567#/
https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/579.2572#/
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79122

FONTENILLE-ST-MARTIN-D'ENTRAIG UES oui

79064

FONTIVILLIE
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FORS
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FRANCOIS

79129

FRESSINES

79130

FRONTENAY-ROHAN-ROHAN
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79132

GENNETON

79133

GERMOND-ROUVRE

79134

GLENAY

79135

GOURGE

79137

GRANZAY-GRIPT

79141

IRAIS

79142

JUILLE

79144

JUSCORPS

78001

L'ABSIE

79040

LA BOISSIERE-EN-G ATINE

79070

LA CHAPELLE-BATON

79071

LA CHAPELLE-BERTRAND

79074

LA CHAPELLE-POUILLOUX

79076

LA CHAPELLE-SAINT-LAURENT

79048

LA CRECHE

79120

LA FERRIERE-EN-PARTHENAY

79123

LA FORET-SUR-SEVRE

79127

LA FOYE-MONJAULT

79184

LA MOTHE-SAINT-HERAY

79207

LA PETITE-BOISSIERE

79208

LA PEYRATTE

79229

LA ROCHENARD

79145

LAGEON

79147

LARGEASSE

79046

LE BOURDET

79059

LE BUSSEAU

79089

LE CHILLOU

79210

LE PIN

145

oui

oui

oui

oui

Le Thouet

Risque
matiéres

(5)

s =

Risque
minier (&)

SN amont

Touche Poupard

SN amont

Le Thouet




Code
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79060

CAUNAY

79061

CELLES-SUR-BELLE

79062

CERIZAY

79066

CHAMPDENIERS-SAINT-DENI;

79069

CHANTELOUP

79080

CHATILLON-SUR-THOUET

79081

CHAURAY

79083

CHEF-BOUTONNE

79084

CHENAY

79085

CHERIGNE

79086

CHERVEUX

79087

CHEY

79088

CHICHE

79090

CHIZE

79091

CIRIERES

79092

CLAVE

79094

CLESSE

79095

CLUSSAIS-LA-POMMERAIE

79096

COMBRAND

79100

COULON

79101

COULONGES-SUR-L'AUTIZE

79102

COULONGES-THOUARSAIS

79103

COURLAY

79104

COURS

79106

COUTURE-D'ARGENSON

79108

DOUX

79109

ECHIRE

79111

ENSIGNE

79112

EPANNES

79114

EXIREUIL

79115

EXOUDUN

79116

FAYE-L'ABBESSE

79117

FAYE-SUR-ARDIN

79118

FENERY

| 79119 |

79121

FOMPERRON
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79180

MONTALEMBERT

79183

MONTRAVERS

79189

NANTEUIL

79190

NEUVY-BOUIN

79191

NIORT

79195

NUEIL-LES-AUBIERS

79197

OROUX

79201

PAMPROUX

79202

PARTHENAY

79203

PAS-DE-JEU

79204

PERIGNE

79205

PERS

ondatio

Risques naturels

79209

PIERREFITTE

79078

PLAINE-D'ARGENSON

79196

PLAINE-ET-VALLEES

79212

PLIBOUX

79213

POMPAIRE

l‘-" sl

79215

POUGNE-HERISSON

79216

PRAHECQ

79217

PRAILLES-LA COUARDE

79218

PRESSIGNY

79220

PRIN-DEYRANCON

79223

PUIHARDY

79225

|REFFANNES

79230

ROM

79231

ROMANS

79235

SAINT-AMAND-SUR-SEVRE

79236

SAINT-ANDRE-SUR-SEVRE

79238

SAINT-AUBIN-DU-PLAIN

79239

SAINT-AUBIN-LE-CLOUD

79241

SAINT-CHRISTOPHE-SUR-ROC

79243

SAINT-COUTANT

79244

SAINT-CYR-LA-LANDE
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Source : https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/carte#t/



